CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação pelo 21º aniversário da CIEB –
Comunidade Evangélica do Brasil

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação pelo 21º aniversário da CIEB – Comunidade Evangélica
do  Brasil,  sediada  em Caçapava,  e  também em reconhecimento  ao
trabalho dedicado e inspirador do Pastor José Luiz Cantisani.

Ao longo desses 21 anos, a CIEB tem se destacado como
um  alicerce  espiritual  e  social  para  a  comunidade  caçapavense,
promovendo valores de amor, solidariedade e fé.

Sob a liderança do Pastor José Luiz Cantisani, a igreja tem
desempenhado  um papel  fundamental  na  orientação  espiritual  e  no
acolhimento de fiéis, além de contribuir ativamente para a melhoria da
qualidade de vida de muitas famílias.

Que este marco de 21 anos seja motivo de orgulho para
toda a comunidade e que a CIEB continue sendo um farol de esperança,
fé e amor ao próximo.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Pastor José Luiz Cantisani.

      Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de março de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

Roseli Bueno
Vereadora - PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação pelo 21º aniversário da CIEB – Comunidade Evangélica do Brasil, sediada em Caçapava, e também em reconhecimento ao trabalho dedicado e inspirador do Pastor José Luiz Cantisani.
	Ao longo desses 21 anos, a CIEB tem se destacado como um alicerce espiritual e social para a comunidade caçapavense, promovendo valores de amor, solidariedade e fé.
	Sob a liderança do Pastor José Luiz Cantisani, a igreja tem desempenhado um papel fundamental na orientação espiritual e no acolhimento de fiéis, além de contribuir ativamente para a melhoria da qualidade de vida de muitas famílias.
	Que este marco de 21 anos seja motivo de orgulho para toda a comunidade e que a CIEB continue sendo um farol de esperança, fé e amor ao próximo.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao Pastor José Luiz Cantisani.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de março de 2025.

		2025-03-18T17:08:26-0300

		2025-03-18T17:10:15-0300